Iam verò quod ad authorem huius operis attinet,
eius mentionem Suidas facit, facit & Diogenes Laer-
tius in Pyrrhone: sed neuter ἐμπιεκόν eum cogno-
minat. Nec dubito quin vulgare ἐμπιεκόν cognomē
ex errore ortum fuerit, quod ἐμπιεκά ταῦτα μηδετε
scripserit, quorum ipsemet cum alibi tum in disputa-
tione aduersus grammaticos meminit.

V.deatur] Aduerbiū *ἰσοελκός* interpretatus sum
Historico more. Hoc autem ita intellige, eum histori-
cos imitari in eo quod historici res simpliciter, vt au-
diuerunt, aut viderunt, narrare contenti esse possint,
nec suum de illis iudiciū interponere necesse habeat:
imò pleraque cōmemorēt quæ fando audiuerūt, quū
alioqui rem ita se habere nequaquam affirment, neq;
certò sibiipsis persuadeant. Vnde & in fine capitī 25
dicit de Skeptico, οὐκ ἀπαγγελπικῶς μή πεπιθύσθες διπ-
ραιόμενος, αλλ' ὁ πάγιος διηγεύματος. & in fine 25, de eodem,

αὐτὸν εἰς αὐτὸν πάθος ἀπαγέλλοντος. adeo ut ἴσονται idem sit propemodum quod δημητρίου. Ideo autem admo-
neō ne quis ἴσονται accipiat eo sensu ut veritatem in
historiographis non requiri dicat Sextus. Cōtrā enim
veritatem à nonnullis historiæ animam vocitatem es-
se seimus. vnde & historicam fidem dixit Naso , tertii
Am. eleg. ii,

Exit in immensum fœcunda licentia vatum,
Obligat historica nec sua verba fide.

V.eius] Nomē ἔνοια quod à me redditur mens (eo
sensu quo accipitur pro ea quam vulgo intentionem
appellamus) verti etiam potest , me non repugnante,
notio , vt Cicero alicubi interpretatur . Sed & λόγοις ,
quod verti orationes , scio potuisse aliter etiam trans-
ferri. Verū rationes interpretari consentaneū huic
sectæ non fuisset: & postquam diligenter expendi ar-
gumentum cap.7,8,9,10,in quibus hosce λόγοις expō-
nit,nihil aliud his λόγοις mihi significare visus est quā
ea quæ de sua secta Pyrrhonii profitentur , videlicet
se non δογματίζει, se αἴρεσθαι non habere,(si hanc in vul-
gari significatione accipiamus) physiologiam à se tra-
ctari consentaneo sive sectæ modo.item se apparentia
non euertere.

P.10.V.rum] Vocat hic τὰς σκεψίας ἀποφάσεις quas
alibi τὰς σκεψίας φωνας nuncupat: ideoque ἀποφάσεις di-
cta,aut voces simpliciter hic interpretari possumus:at
secus cap.20,vbi ἀποφάσις opponitur τῇ κατηφάσῃ.

V.Skept.] Institutio mihi est ἀγνή, sicut iam in a-
lliis duobus præcedentibus locis, nō quod mihi satis-
faciat planè hæc interpretatio, sed quod aptiorem in-
uenire non possim . Quoties enim institutionem au-
dimus , statim docentem & discentem imaginamur,
quos hæc secta euerit. Ideoque fortasse rectius institu-
tum interpretaremur.nam & Cicero Platonis institu-

tum eo sensu dixisse videtur. Idem verò sectam & institutionem alicubi copulat. vnde videndum est annō αὐγῆς sectam vertere possumus. Porro Aristoteles non simpliciter αὐγῆς, sed αὐγῆς λέγει hanc nuncupat, ita scribens, ὅπιδι οὐτὶ τῷ πιστῷ εἴπει αὐτοῖς, εἴπει αὐγῆς λέγειν, εἴπει δημοκράτης εἴπως εἰπεῖν τὸ καλεῖται τῶν, οὐδὲ οὐδὲ διὰ φρονῶν ὁρθῶν φάμ, οὐλογ. Scimus autē Sextum antea, cap. i, inter φιλοσοφίας eam recensuisse: quod Aristocles pati recusat, ut pote subiungens, ἐπειδὴ οὐδὲ φιλοσοφίαν σύμμαχον οὐτίν, οὐτοῦσαν γέδη τοὺς τὸ φιλοσοφεῖν δρόχοις. Et ipse quoque Sextus cap. 2, dicit quidem τῷ στρατιώτῃ τῆς σκέψις Διὸν τῷν αὐτοῖς μέρῳ τῷ καλειδήνις φιλοσοφίας αὐτολέγειν. Ceterū capite sequenti σκεπτικούς μάτια μη appellabit. Alicubi etiam σκέψιν ponit διὰ τῆς σκεπτικῆς αὐγῆς.

V. quæsi. Verti σκέψις, uti scepsti, quod à vocabulo recepto discedere non auderem. Sed hic latius quid sit σκέψις explicabo, si prius Gellii expositionē attulerero. Ita enim caput quintū libri ii exorditur, Quos Pyrrhonios philosophos vocamus, ii Græco cognomento σκεπτικοὶ appellantur. Id ferme significat quasi quæsitores & cōsideratores, nihil enim decernūt, nihil constituunt: sed in quæredō sēper cōsiderandōque sunt quidnā sit omniū rerum de quo decerni cōstituīque possit. Ac ne videre quoque planè quicquā nec audiēre sese putant, sed ita pati affīcīque quasi videant vel audāt: eaque ipsa quæ affectiones istas in sese efficiāt, qualia & cuiusmodi sint, cunctantur atque insistunt. Hæc Gellius. Sed hoc addendum videtur, σκέψις, quum ad Skepticorum sectam refertur, nō dici latè de qualibet consideratione, seu commentatione: sed ad illam restringi quæ est hominis responsionem ad quæstio-

quæstionē de qua interrogatus fuerit meditantis, eāmque aut affirmatiuam, aut negatiuam. Huiusmodi autem respōsionem nemo vñquam à Scepticis extorserit, eò quòd dum ~~exhortu~~, dīcunt sibi contraria circa idem apparere, ideóque omnia talia apparere vt æquū pondus ~~æḡeis mis̄is~~ habeant & ~~æḡeis am̄is~~. Vnde sit vt vñquam vltra ~~exhortu~~ egrediantur, sed in ea perpetuò defixi manent. Sic autem apud Xenophontem dicitur ~~exhortu~~ qui aliquid considerat de quo interrogatus est, respōsionem ad id meditans. Pro eodem dicitur & ~~διγονίωτειν~~. quo vtitur quidam Scepticus apud Lelianum ē βιας ~~æḡeis~~, dicens, ἐπί τῷ θεῷ τούτῳ καὶ διγονίωτειν. Cū autem Gellius ~~συντίκους~~ dixerit appellos quasi quæsitores, nihil causæ video.

V. Ephect. } Vide annotationem in pag. seq. vbi t̄m-
} explicatur.

V. Quinet. } Aduerb. σωμα πκάπορ verte Solidius:
fortasse autem non malè etiam redderetur Plenius.
Sed nec vtrūque perperam, vt opinor, cōiūgeretur ad
maiorem aduerbii Græci expressionem, quod ad ver-
bum sonat corporalius. Ceterū Galenus quoque i-
dem de Pyrrhone testatur, scribens, καὶ τὸν ἀγανάκτιον
τὸν τὸν Στορητικὸν ὑποληφέντα Πύρρωνα. Nec uī tamē
errandi occasionem præbeat mea interpretatio, quia
~~εργοτελεῖαν~~ τὴν ~~σκέψιν~~ verti scep̄sin tractauisse, malim
reddere, Ad scep̄sin se contulisse. vel (minus quidem
ad verbum, sed magis significanter) Ad scep̄sin se ap-
plicuisse. Dico autem errādi occasionem, quia ex illa
interpretatione colligere posset aliquis scriptis perse-
quutum esse Pyrrhonem sectam scep̄ticam, quū con-
tra nihil cum literarum monumentis, mandasle testen-
tur cum aliis, cum Aristocles & Diogenes Laertius.

V. que } Repone rationibus pro orationibus. Ex Ci-
cerone autem sumpli hæc verba Paria momenta. nam

Q. i.

quod hic dicit πλω ἐν αὐτοῖς λόγοις ισοδύναμα ille reddit Contrariarū rationum paria momēta. Ita enīma in Lucullo, id est in 2 Acad. scribit, Nam in utrāque partem multa dicūtur. Horum aliquid vestro sapienti certū videtur, nostro ne quid maximē quidē probabile sit occurrit. Ita sunt in plerisque contrariarū rationum paria momenta. Repono autem hīc In utrāque partem pro In utraque parte (quod in vulg. edit. habetur) ex aliis Ciceronis locis. Idem in fine libri 1. earundem Acad. Huic rationi quod erat consentaneū faciebat, ut contra omnium sententias dies iam plerosque deduceret, ut quum in eadem re paria cōtrariis in partibus momēta rationum inuenirentur, facilius ab utrāque parte assertio sustineretur. In quo posteriore loco animaduerte expressum id ipsum quod à Sexto additur, Skepticos videlicet ob illam ισοδύναμην deuenire ad ἐποχήν. Idem verò alibi ισοδύνη appellat paria in utrāque partem. Quod si ισοδύναμη ad verbum exprimere velimus, vertemus aequalem potētiam. quam uno quidem verbo, sed nō satis Latino, aequipollentiā, seu aequivalentiam vocare possemus. Sed pro eo quod Cicero paria momēta dicit, poterimus etiam parodus vel aequale pondus dicere. ut Contrariæ rationes paris ponderis, idem valeat quod Cōtrariarū rationum paria momēta. Nā apud Lucianū ισοδύναις λόγοις quidam Skepticus appellat quos hic Sextus ισοδύνει. Interrogatus enim quid sibi vellent lances quas circumferebat, respondet, ζερεστῶ ἐν αὐτοῖς τοὺς λόγους, καὶ τῷς ποτὲ οὐτενδίνω. καὶ επειδὴ αἱρέως ὁ μοίοις τε καὶ ί-
Gερεψίδι, πότε δὴ αἴγοω τὸν αἰλιθέστρον. Porci δισοδύναμα
hanc ipse met Sextus in fine huius cap. expōnit πλω καὶ
πίσιν καὶ αἰσιαν ισότητα. Idem cap. 22 ait επίχω proferri
ab eo qui declarare velit res sibi videri aequales ταῦτα
πίσιν καὶ αἰσιαν. Quinetiam cap. 24 ait, quum dicitur à

Skeptico πάντι δέ τι ἀδεστα, intelligi αἰτεῖται debere μη
πολλόν χρητεῖν τὸν μόνον πειρώμαν κατὰ τὸν οὐκίσταν. Existimò
autē Aristoclem αἴδιαφορεῖ eodem sensu dicere, id est,
μηδὲν διαφέροντα πολὺς τίτιν οὐκίσταν, vel πολὺς αἰλούθαν
ψυχῆς. Longè enim falletur qui αἴδιαφορεῖ apud eum
(ubi hanc vocem Skepticis attribuit) in recepta vulgò
significatione accipiet. Ad illa autem Aristocles αἴδια-
φορεῖ pertinet hec Ciceronis in Lucullo, Veri enim &
falsi non modò cognitio sed & natura tolletur si nihil
erit quod intersit. Et paulo pōst, Primum qui potestis
non impediri quum à veris falsa non distent?

V. mūm] Timon, ut testatur Aristocles, dixit πολὺς
αἴδιαφορεῖ καὶ αἰλούθαν αἴραθαί πις πολὺς πολὺς
μὴν αἴφασίαν, ἐπειτα οὐ αἴτερον: Μενεσίδημος autem,
voluptatem. Vbi animaduertendum est αἴφασίαν dici
quam ἐποχή appellauit Sextus. Porro & Galenus τὸν
εἰς ἐκάπερον ὅπιχειρον ait (ex veterum Academicorum
iudicio) πολὺτάν εἰς ἐποχήν. appellans, ut opinor, τὸν εἰς
ἐκάπερον ὅπιχειρον argumentationem in utrāque par-
tem, non autem præparationem, ut Erasmus vertit. Est
enim ὅπιχειρος (meo quidem iudicio) quasi aggressio
per argumentationem, seu ratiocinationem. Vnde &
ὅπιχειρον dici puto argumentationes quibus velut
aggredimur aduersarium. Quoniam autem ex huius-
modi argumentatione & propositione rationum in u-
tranque partem tandem illa ισοθέτεια τῷ λόγῳ emer-
git, ideo illam in epochen desinere tradunt.

V. verò] Hanc αἴτερον exprimere voluit Cicero,
ita scribens in Lucullo, Sed quādo ista fuerint
ab Academia vetere decreta, ut animum sapientis com-
moueri & cōturbari negarent. Id est, αἴτερον γενέτο. vel,
vno verbo, αἴτερον. Ego αἴτερον alicubi reddidi
imperturbatum animi statum. Alicubi, Vacuū à per-
turbatione animum. Est etiam ubi veterim Vacuita-

Q. ii.

te à perturbatione, sicut & hīc. Sed nihil impedit quā etiam aliquis tranquillitatem animi interpretetur. Is enim deum trāquillus est animus qui omni perturbatione caret. Ipse autem paulo pōst *απεξιάν* definiēt ψήσις αὐχλούσι καὶ παλωότητα, id est vacuitatem perturbationis in animo, & trāquillitatem. Sed vertere etiam potui, animum minimè turbulentum, & serenū. Nam animum turbulentum dixit Cicero, animum serenum (id est παλωότης ad verbum) Ouidius. Potui etiam reddere, minimè turbidum, & tranquillum. Nam hæc duo (quæ mari frequenter tribuūtur) Cicero quoque inter se opponit. Quinetiam παλωότητα ψήσις animum placidum interpretari licet, quia quod παλωότης dicunt Græci, Latini vel tranquillum, vel placidum mare vocant, & ab eo petitam esse metaphorā constat.

V. tem] Sexti verba sunt, ὁ ξένος τὸ μετεργένετον, ἀλλ' ἀπλότερον τὸ δικαιοδοσία. Id est, Non curiosus. Vel, Non anxius quadam obseruatione usus huius verbi, sed simpliciter, quatenus potest. Sic alibi σοματικὴ μετεργένετον dicit. Præterea in fine huius libri itidem de usu vocabulorum loquens, οὐτας καὶ οἱ μεθοδίκοις κοινότητα λέγει, καὶ δικεῖται, ἢ πὲ τὸ πρᾶγματιστικὸν τὸ μετεργένετον. Præcesserat autem paulo antea, περὶ τῷ καὶ τὸ αἰδοξατόν τὸν αἰδιδφορον τὸν λυσίστεις τὸν ἑρμηνευταντικόν τὸν αἴγαγρον. Ut autem Sextus dicit οὐ καὶ πειλεργένετον αλλ' αἴπατος, ita Aeschines contra Ctesiphonem scribit, οὐταν τὸν λέξιν ἐργατῶν οὐκείδημας αὐτὸν προστιθετικόν, καὶ τούτων πικρῶν καὶ μετεργένετον, επιπλα δὲ τὴν αἰπλότητα καὶ τὸ ἡρμηνευτικόν.

¶ P. II. V. menis] Aduerbiūm διαλλάξ verti hīc permutatim, alibi autem aliter, prout mihi alia interpretatio in mentem venit: ubique tamen eodem sensu. Intelligit autem, Aut phænomena nostri mentis, aut nostri mentis phænomenis.

V. altera] Cicero ἐπίχω interpretatur Assen-
sionis retentionem. Idem vim verbi exprimens, ita
scribit in Lucullo, Contineo igitur me ne incogni-
to assentiar. Nam Cōtineo me ne assentiar, nihil aliud
est quām ἐπίχω. Alibi autem dicit Se ab assensu susti-
nere, item Aīlensum sustinere, vel assensionē. Quine-
tiā alicubi Assertionem sustinere eodē sensu ponit.
Idem quum ita scribit, Quām se à respondēdo vt aut
approbet quid aut improbet sustineat, vt neque neget
aliquid, neque aiat, nihil aliud dicit tot verbis quām
ἐπίχω. Inuenitur etiam apud eum A certis cohi-
bere assensum pro ἐπίχω μετά τοῦ θέλω. Gellius autem
ἐπίχω videtur interpretari voluisse cunctari & insi-
stere, ita scribens de Skepticis lib.ii.cap.5, Ac ne vide-
re quoque planè quicquam, neque audire sese putant:
sed ita pati afficique quasi videant vel audiant. Eāque
ipsa quæ affectiones istas in sese efficiant, qualia &
cuiusmodi sint, cunctantur atque insistunt. id est, ἐπί-
χωι μετά τοῦ θέλω καὶ φύσιν. Nam editiones in qui-
bus legitur cunctantur, sequor potius quām quæ ha-
bent contantur. id est percontantur. Accipio autem
cunctantur pro hæsitāt. Nam & Cicero alicubi cun-
ctari & hæsitare copulat. Fateor tamen duriusculum
esse hoc loquendi genus, Cunctantur atque insistunt
qualia sint, pro Cunctantur respondere de hoc, qualia sint,
&c.&c., vt dixi, ἐπίχωι μετά τοῦ θέλω, &c. Quanquam si
verbū verbo exprimere velimus, exponemus potius
ἐφίστηται quo verbo deductum nomē θέλων usur-
patur à Luciano de quodam Skeptico: & quidem face-
tissimè, suo more, in hoc verbo ludit, ἐθίστηται.
Cuius tamē loci sensum interpres non assequutus est,
imò ab eo longè recessit, quippe qui θέλων, qua Lu-
cianus significare vulḡ restitationem, siue insistētiam,